

REVISIONSUTSKOTTETS BETÄNKANDE 2/2008 rd

Revisionsberättelse från riksdagens revisorer om riksdagens bokslut, verksamhetsberättelse, bokföring och förvaltning 2007

INLEDNING

Remiss

Riksdagen remitterade den 20 maj 2008 revisionsberättelsen från riksdagens revisorer om riksdagens bokslut, verksamhetsberättelse, bokföring och förvaltning 2007 (B 11/2008 rd) till revisionsutskottet för beredning.

Utlåtanden

I enlighet med riksdagens beslut har finansutskottet lämnat utlåtande i ärendet. Utlåtandet

(FiUU 12/2008 rd — B 11/2008 rd, B 12/2008 rd, B 13/2008 rd) återges efter betänkandet.

Sakkunniga

Utskottet har hört

- ordförande Matti Saarinen, riksdagens revisorer
- förvaltningsdirektör Kari T. Ahonen, riksdagens förvaltningsavdelning
- byråchef Pertti Rosila, riksdagens räkenskapsbyrå.

UTSKOTTETS ÖVERVÄGANDEN

Motivering

Med anledning av revisionsberättelsen från riksdagens revisorer om riksdagens bokslut, verksamhetsberättelse, bokföring och förvaltning 2007 konstaterar revisionsutskottet att revisionen har utförts enligt god revisionssed. Bokföringen, bokslutsprinciperna och uppläggningsen av verksamhetsberättelsen har alltså granskats i tillräcklig omfattning för att det ska kunna konstateras att varken bokslutet eller verksamhetsberättelsen innehåller väsentliga fel eller brister. Vid granskningen av förvaltningen har lagligheten i kanslikommissionens och riksdagens kanslis verksamhet utretts.

Riksdagens utgifter exklusive Statens revisionsverk och Utrikespolitiska institutet upp-

gick enligt bokslutet till 91,1 miljoner euro. Personalutgifterna utgör den största utgiftsposten, 52,5 miljoner euro. Utgifterna ökade med 4,2 procent jämfört med året innan. En orsak var att renoveringen av riksdagens fastigheter började.

Utgifterna var ungefär 6,7 miljoner euro lägre än i utgiftsstaten för den fastställda budgeten 2006. Budgetutfallet var således 93 procent. I sitt betänkande (FiUB 3/2007 rd) om revisionsberättelsen för 2006 ville finansutskottet påtala den överbudgetering som i flera år varit kutym på riksdagen och som gör det svårare att styra ekonomin. Utskottet förutsatte att riksdagen i fortsättningen går ut med anvisningar om att budgeten ska bygga på noggranna och realistiska kostnadskalkyler. År 2006 och 2005 var budgetutfallet 95 procent.

ReUB 2/2008 rd — B 11/2008 rd

Revisionsutskottet ser det som viktigt att den ekonomiska förvaltningen och medelsanvändningen sker enligt god förvaltningssed och att riksdagen föregår med gott exempel i förhållande till den övriga statsförvaltningen. Utskottet välkomnar det projekt för utveckling av förvaltningen som inlets på riksdagen och anser det vara viktigt att hela organisationen föresätter sig att utveckla verksamheten. Utskottet är medvetet om de insatser som görs för att åtgärda överbudgeteringen och kommer i fortsättningen att bevaka genomförandet.

Avslutningsvis noterar utskottet att riksdagens revisorer inte har något att anmärka mot riksdagens bokslut, verksamhetsberättelse, bokföring eller förvaltning 2007.

Förslag till beslut

Med stöd av det ovan anförda föreslår revisionsutskottet att riksdagen som sin ståndpunkt godkänner

att den inte har något att anmärka med anledning av berättelsen.

Helsingfors den 10 juni 2008

I den avgörande behandlingen deltog

ordf. Matti Ahde /sd
vordf. Klaus Pentti /cent
medl. Pertti Hemmilä /saml
Marjaana Koskinen /sd
Erkki Pulliainen /gröna

Petri Salo /saml
Pekka Vilkuna /cent
Erkki Virtanen /vänst
Raimo Vistbacka /saf
ers. Timo Kaunisto /cent.

Sekreterare var

utskottsråd Nora Grönholm
utskottsråd Matti Salminen.